
 

 

 
Usnesení z 21. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 5. 2024  1 z 5 

 

U S N E S E N Í 
z 21. řádného jednání 
Rady městského obvodu Pardubice III, 
které se konalo dne 22. května 2024 od 15.55 hod. 
v kanceláři starosty Městského obvodu Pardubice III 

 
Přítomni: členové Rady městského obvodu Pardubice III:   
 Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek, Pavlína Černíková, Jiří Doležal, Mgr. Jiřina Klírová, Pavel Vojtěch 
      tajemník ÚMO Pardubice III Ing. Irena Nimsová 
       
Omluveni:   
_________________________________________________________________________________________ 
 

1. 
Obnovení preventivní pochůzkové činnosti MP Pardubice 

 
Usnesení R/247/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. souhlasí  

s doporučením bezpečnostní komise přednést zastupitelstvu MO III žádost o možnosti dále jednat přímo s 

primátorem města ohledně akutních řešení ve věci bezpečnosti, veřejného pořádku a zavedení 

pochůzkové činnosti MP Pardubice především v nočních hodinách. 

2. pověřuje  

předsedkyni Bezpečnostní komise Ing. Simonu Machačovou, projednat za Městský obvod Pardubice III 
uvedenou věc s primátorem města Pardubice 

Z: Ing. Machačová 
T: červen 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

2. 
Vyjádření k projektové dokumentaci akce „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 2A 

a 5A (ul. Jana Zajíce před č.p. 865 včetně centrálního parkoviště a přilehlých komunikací)“ 
 
Usnesení R/248/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a za MO Pardubice III 

souhlasí 

s navrženou stavební akcí „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 2A a 5A (ul. Jana 
Zajíce před č.p. 865 včetně centrálního parkoviště a přilehlých komunikací)“ tak, jak je uvedeno 
v koordinačním situačním výkresu C.3, z projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení 
zpracované v roce 2024 společností PRODIN a.s., se sídlem Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, IČ 25292161 
za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Vyjádření k žádosti o povolení vyhrazeného parkování v ulici Luďka Matury před čp. 816 

 
Usnesení R/249/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 



 

 

 
Usnesení z 21. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 5. 2024  2 z 5 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace pro zřízení vyhrazeného parkování 
v Pardubicích, v ulici Luďka Matury na stávajícím parkovišti před bytovým domem čp. 810 – 816, konkrétně 
před čp. 816 (dle situačního výkresu) pro M. B.*, datum narození …*, trvale bytem …*, …* (…*) v termínu od 
1. 6. 2024 do 31. 12. 2026 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
 
*(Identifikátory fyzických osob jsou uvedeny v originále zápisu). 
_________________________________________________________________________________________ 
 

4. 
Vyjádření k žádosti o zvláštní užívání místní komunikace – chodníku pro umístění reklamního zařízení 

 
Usnesení R/250/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

za Městský obvod Pardubice III, se zvláštním užíváním místní komunikace – chodníku pro umístění reklamního 
zařízení o rozměru 1 m šířka x 1 m délka x 2 m výška, v rámci předvolební kampaně do krajských voleb, v ulici 
Lidmily Malé před čp. 656 (zdravotním střediskem) pro žadatele Ondřeje Tichého, osobu fyzickou podnikající, 
se sídlem Bacháčkova 1126, 530 02, Pardubice – Zelené Předměstí, IČ 87318881, v termínu od 24. 8. 2024 do 
21. 9. 2024 za dodržení podmínek uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Vyjádření k žádosti Agentury hospodaření s nemovitým majetkem MO 

o uzavření směnné smlouvy s doplatkem kupní ceny a smlouvy o zřízení věcného břemene 
 
Níže uvedené návrhy usnesení nebyly přijaty                                                                       (rozprava: 3) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

(hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 

a) s úplatným převodem pozemku parc. č. 987/14 o výměře cca 45 m2, parc. č. 987/22 o výměře cca 40 m2, 
parc. č. 987/23 o výměře cca 45 m2, parc. č. 2720/4 o výměře cca 5 m2, st. parc. č. 7072 o výměře cca 10 
m2, pozemku parc. č. 2987/2 o výměře 175 m2, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví  Statutárního města 
Pardubice, IČO 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice – Staré Město, 530 02 Pardubice do 
vlastnictví Ministerstva obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, 
s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření s nemovitým majetkem MO 
– oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, se sídlem Teplého 1899, 
Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

(hlasování: pro -, proti 5, zdrž. -) 

b) se zřízením věcného břemene na částech pozemků parc. č. 987/22 o výměře 15 m2, parc. č. 987/23 o 
výměře 15 m2 vše v k.ú. Pardubice (vjezdy do voj. areálů Hůrka) ve vlastnictví Statutárního města 
Pardubice, IČO 00274046 ve prospěch Ministerstva obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, 
Hradčany, 160 00 Praha 6, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu hospodaření 
s nemovitým majetkem MO – oddělení územní správy nemovitého majetku Pardubice, IČO 60162694-005, 
se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

 
Odůvodnění: Rada městského obvodu Pardubice III nesouhlasí s úplatným převodem částí pozemků parc. č. 
987/14 parc. č. 987/22, parc. č. 987/23 vše v k.ú. Pardubice pro zajištění vjezdu vojenských vozidel do areálu 
kasáren, neboť na předmětných pozemcích je veřejné prostranství se stávající cyklistickou stezkou a 
travnatými plochami. Zajištění vjezdu vojenských vozidel do areálu kasáren doporučuje řešit zřízením věcného 
břemene. Dále doporučuje ve smlouvě ošetřit, aby vozidla jezdila pouze přes pozemky, na nichž bude zřízeno 
věcné břemeno (ze silnice č. I/36) a nevyužívala příjezd přes pozemek parc. č. 987/10 v k.ú. Pardubice, kde je 
účelová komunikace, která není dimenzována pro vojenská vozidla. Doporučuje úplatný převod pouze 



 

 

 
Usnesení z 21. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 5. 2024  3 z 5 

pozemků: parc. č. 2987/2 o výměře 175 m2, část pozemku parc. č. 2720/4 o výměře cca 5 m2 a část pozemku 
parc. č. stav. 7072 o výměře cca 10 m2, vše v katastrálním území Pardubice, které jsou v oploceném areálu 
žadatele. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Vyjádření k žádosti společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.  

o zřízení věcného břemene za účelem provozování stávajících inženýrských sítí v ulici Zahradní“ 
 
Usnesení R/251/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením věcného břemene ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, 
se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 530 02 na částech pozemků parc. č. 115/26 a 
parc. č. 115/25, vše v katastrálním území Studánka, v rozsahu geometrického plánu č. 1445-
58/2024, spočívajícího v provozování stávajících inženýrských sítí (vodovod a kanalizace) v ulici Zahradní.  
_________________________________________________________________________________________ 
 

7. 
Vyjádření k žádosti o zřízení budoucího věcného břemene a o zřízení věcného břemene pro GasNet, s.r.o. 

 
Usnesení R/252/2024                                                 (rozprava: 0; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

souhlasí 

se zřízením budoucího věcného břemene a se zřízením věcného břemene na částech pozemků parc. č.  80/9, 
parc. č. 351/25, parc. č. 80/44, vše v katastrálním území Studánka a na pozemku parc. č. 811/30, 
v katastrálním území Pardubice, spočívajícím v uložení a provozování plynárenského zařízení uloženého v 
rámci akce „Reko MS Pardubice – Radiomechaniků“ ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, se 
sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem.   
_________________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby   

„Výměna písku v pískovištích ve správě Městského obvodu Pardubice III v roce 2024“ 
 
Usnesení R/253/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje 

v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a dle 
článku V. Vnitřní směrnice č. 9/2011, zadávacího řádu veřejných zakázek, ve znění dodatku č. 6, a to přímé 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby „Výměna písku v pískovištích ve správě Městského 
obvodu Pardubice III v roce 2024“, formou vertikální spolupráce, společnosti Služby města Pardubic a.s., se 
sídlem Hůrka 1803, Pardubice, IČO: 25262572 za nabídkovou cenu 214 000 Kč bez DPH, tj. 258 940 Kč 
včetně DPH 21 %; 

2. ukládá 

objednat veřejnou zakázku na služby uvedenou v bodu 1. tohoto usnesení u společnosti Služby města 
Pardubic a.s., se sídlem Hůrka 1803, Pardubice, IČO: 25262572 za nabídkovou cenu 214 000 Kč  
bez DPH, tj. 258 940 Kč včetně DPH 21 %. Objednávka je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 
Zodpovídá: Ing Lenka Vacinová 

Termín: květen 2024  



 

 

 
Usnesení z 21. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 5. 2024  4 z 5 

_________________________________________________________________________________________ 
 

9. 
Změna Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Pardubice III vč. organizační struktury 

 
Usnesení R/254/2024                                                 (rozprava: 3; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje  

s účinností od 1. července 2024 Organizační řád Úřadu městského obvodu Pardubice III, včetně stanovení 
počtu zaměstnanců dle organizační struktury, který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 
10. 

Informativní zpráva – povinnosti dle zákona o střetu zájmů 
 
Usnesení R/255/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

bere na vědomí 

informativní zprávu o povinnostech vyplývajících ze zákona o střetu zájmů. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Pořádání akce „Prázdninové kino na Dubině“ 

 
Usnesení R/256/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada Městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

schvaluje 

pořádání akce „Prázdninové kino na Dubině“ a zadání zajištění promítání panu Tomáši Černíkovi, IČO 
74217143. Prázdninové kino na Dubině bude pořádáno v měsících červenec a srpen, a to 1x za 14 dní 
samotným Městským obvodem Pardubice III. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

12. 
Pořádání akce „Rozloučení s prázdninami“ 

 
Zpráva byla stažena z jednání. 
_________________________________________________________________________________________ 
 

13. 
3. změna rozpočtu Městského obvodu Pardubice III roku 2024 

 
Usnesení R/257/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje         

3. změnu rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 v celkové výši rozpočtu 97 122,6 tis. Kč ve 
zdrojové i výdajové části, která obsahuje rozpočtové opatření číslo 4/2024, jak je uvedeno v příloze, která 
je nedílnou součástí tohoto usnesení, 

2. ukládá  

informovat o 3. změně rozpočtu Městského obvodu Pardubice III na rok 2024 Zastupitelstvo městského 
obvodu Pardubice III na nejbližším jednání. 



 

 

 
Usnesení z 21. jednání Rady městského obvodu Pardubice III dne 22. 5. 2024  5 z 5 

       Z: Miriam Šotková 
T: 6/2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Zadání VZMR na zpracování změny projektové dokumentace  
„Zvýšení bezpečnosti dětí při cestě do ZŠ Studánka – SO  102“ 

 
Usnesení R/258/2024                                                 (rozprava: 1; hlasování: pro 5, proti -, zdrž. -) 
 
Rada městského obvodu Pardubice III projednala předloženou zprávu a  

1. schvaluje  

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zpracování změny projektové dokumentace 
„Zvýšení bezpečnosti dětí při cestě do ZŠ Studánka – SO 102 Pod Zahradami x Pod Lipami“ společnosti 
PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161;  

 
b) v souladu s článkem IV. odst. 1 písm. a) vnitřní směrnice č. 9/2011 ve znění dodatku č. 6 - Zadávací řád 

veřejných zakázek Městského obvodu Pardubice III přímé zadání veřejné zakázky uvedené v bodu a) 
tohoto usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161 
za celkovou cenu 39 000 Kč bez DPH, tj. 47 190 Kč včetně DPH 21 %. 

2. ukládá  

a) objednat realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na službu uvedenou pod bodem 1. tohoto 
usnesení společnosti PRODIN a.s., se sídlem K Vápence 2745, 530 02 Pardubice, IČO: 25292161.  

 
Zodpovídá: Ing. Lenka Vacinová 

Termín: červen 2024 
_________________________________________________________________________________________ 
  

Zpracovala:      Pavlína Kučerová   (kancelář starosty Městského obvodu Pardubice III).  

 
 

 


